
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 17-09-2019     Hora: 09:22:17

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: CEVADA Safra: Mês: Ano: Semana: Data Remessa: 16-09-2019

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   15   15 CURITIBA 5.000   5.000   100    0    0    0    0    1.000    20    4.000    80   0    30    70    0    0   

   21   21 GUARAPUAVA 32.800   32.800   100    0    0    0    0    9.840    30    22.960    70   0    33    55    10    2   

   24   24 IRATI 3.300   3.300   100    0    0    0    0    495    15    2.805    85   0    30    50    20    0   

   26   26 IVAIPORA 500   500   100    0    0    0    0    100    20    400    80   0    100    0    0    0   

   42   42 PATO BRANCO 1.000   1.000   100    0    0    100    10    200    20    700    70   0    50    30    20    0   

   45   45 PONTA GROSSA 14.875   14.875   100    0    0    0    0    744    5    14.131    95   0    0    20    70    10   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 600   600   100    0    0    120    20    300    50    180    30   0    15    60    25    0   

 Total Estado: 7 núcleo(s)  58.075    58.075    100    0    0    220    0    12.679    22    45.176    78   0    25    46    25    4   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 17-09-2019     Hora: 09:22:17

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: MILHO (2ª SAFRA) Safra: Mês: Ano: Semana: Data Remessa: 16-09-2019

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   3   03 APUCARANA 34.000   34.000   100    34.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   6   06 CAMPO MOURAO 330.000   330.000   100    330.000    100    0    0    0    0    0    100   0    0    0    0    100   

   9   09 CASCAVEL 311.850   311.850   100    311.850    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   12   12 CORNELIO PROCOPIO 210.000   210.000   100    207.900    99    420    20    315    15    1.365    65   0    0    0    0    100   

   18   18 FRANCISCO BELTRAO 60.100   60.100   100    60.100    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   21   21 GUARAPUAVA 3.600   3.600   100    3.600    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   24   24 IRATI 6.000   6.000   100    6.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   26   26 IVAIPORA 49.500   49.500   100    49.500    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   27   27 JACAREZINHO 71.800   71.800   100    69.646    97    0    0    215    10    1.939    90   0    0    0    0    100   

   29   29 LARANJEIRAS DO SUL 12.700   12.700   100    12.700    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   30   30 LONDRINA 225.720   225.720   100    225.720    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   33   33 MARINGA 243.000   243.000   100    243.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   39   39 PARANAVAI 39.513   39.513   100    39.513    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   42   42 PATO BRANCO 50.000   50.000   100    50.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   45   45 PONTA GROSSA 26.500   26.500   100    26.500    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   48   48 TOLEDO 445.176   445.176   100    445.176    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   51   51 UMUARAMA 110.000   110.000   100    110.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 3.000   3.000   100    3.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

 Total Estado: 18 núcleo(s)  2.232.459    2.232.459    100    2.228.205    100    420    10    530    12    3.304    78   0    0    0    0    100   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 17-09-2019     Hora: 09:22:18

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: TRIGO Safra: Mês: Ano: Semana: Data Remessa: 16-09-2019

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   3   03 APUCARANA 56.000   56.000   100    42.000    75    1.400    10    11.200    80    1.400    10   0    0    0    0    100   

   6   06 CAMPO MOURAO 100.000   100.000   100    58.200    60    5.820    15    19.400    50    13.580    35   0    0    0    0    100   

   9   09 CASCAVEL 165.430   165.430   100    38.214    33    3.879    5    50.432    65    23.276    30   0    0    0    15    85   

   12   12 CORNELIO PROCOPIO 112.600   112.600   100    84.450    75    5.630    20    7.038    25    15.483    55   0    0    0    0    100   

   15   15 CURITIBA 9.700   9.700   100    0    0    0    0    1.940    20    7.760    80   0    30    70    0    0   

   18   18 FRANCISCO BELTRAO 94.520   94.520   100    26.811    30    15.640    25    40.663    65    6.256    10   0    0    0    15    85   

   21   21 GUARAPUAVA 39.200   39.200   100    0    0    784    2    12.936    33    25.480    65   0    40    43    15    2   

   24   24 IRATI 16.000   16.000   100    0    0    0    0    1.600    10    14.400    90   0    40    50    10    0   

   26   26 IVAIPORA 120.000   120.000   100    81.000    75    10.800    40    10.800    40    5.400    20   0    0    0    0    100   

   27   27 JACAREZINHO 26.000   26.000   100    16.900    65    455    5    3.185    35    5.460    60   0    0    0    10    90   

   29   29 LARANJEIRAS DO SUL 25.300   25.300   100    1.263    5    3.600    15    3.600    15    16.798    70   0    0    0    60    40   

   30   30 LONDRINA 42.078   42.078   100    35.766    85    0    0    3.156    50    3.156    50   0    0    0    0    100   

   33   33 MARINGA 17.500   17.500   100    16.625    95    88    10    350    40    438    50   0    0    0    0    100   

   39   39 PARANAVAI 45   45   100    45    100    0    0    0    100    0    0   0    0    0    0    0   

   42   42 PATO BRANCO 55.000   55.000   100    0    0    11.000    20    16.500    30    27.500    50   0    30    25    40    5   

   45   45 PONTA GROSSA 117.100   117.100   100    1.171    1    0    0    17.389    15    98.540    85   0    0    10    70    20   

   48   48 TOLEDO 24.020   24.020   100    16.064    76    1.776    35    2.283    45    1.015    20   0    0    0    40    60   

   51   51 UMUARAMA 1.800   1.800   100    1.800    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 2.700   2.700   100    0    0    270    10    1.620    60    810    30   0    15    65    20    0   

 Total Estado: 19 núcleo(s)  1.024.993    1.024.993    100    420.309    44    61.141    11    204.092    38    266.750    50   0    8    11    28    53   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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